
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/474/2024 
RADA MIEJSKA W ŻARNOWIE 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany nazwy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarnowie i nadania tej jednostce 
nowego statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 11 ust. 2, 
art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 
1407, 1429, 1641, 1693, 1872 ) art. 110 ust. 1 - 3 ustaw   z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535,  poz. 1693, poz. 1938) w związku z § 2 pkt 11 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miasta, nadania niektórym 
miejscowościom statusu miasta, zmiany nazwy gminy oraz siedziby władz gminy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1472), 
Rada Miejska w Żarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się nazwę jednostki budżetowej utworzonej uchwałą Nr XX/2/93 Rady Gminy Żarnów z dnia 
2 lutego 1993 r.  pod nazwą „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarnowie  na „Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Żarnowie”. 

§ 2. Nadaje się statut Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Żarnowie zgodnie 
załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/131/2016 Rady Gminy Żarnów z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie nadania 
Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Żarnowie (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 1892). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarnów. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarnowie 

 
 

Sławomir Błażejewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 2844



Załącznik do uchwały Nr LXIV/474/2024 

Rada Miejska w Żarnowie 

z dnia 14 marca 2024 r. 

STATUT 

MIEJSKIEGO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻARNOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarnowie zwany dalej „Ośrodkiem” działa na 
podstawie: 

1) Uchwały Nr XX/2/93 Rady Gminy Żarnów z dnia 2 lutego 1993 roku w sprawie utworzenia Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarnowie; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póź zm.); 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn zm.); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j.: Dz. U. z 2023 poz. 120 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 

8) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j.: Dz. U. z 2023 r.  poz. 390 z późn. 
zm.); 

9) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t. j.: Dz. U.  z 2023 r. 
poz. 1993.); 

10) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t. j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 z późn. zm.); 

11) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t. j.: Dz. U.  z 2021 r. 
poz. 1246 z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1426, z późn. zm.); 

13) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t. j.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1297); 

14) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t. j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1744 z późn. zm.); 

15) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (t.j. Dz. U. z 2023 
poz.1923); 

16) ustawy  z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.2556); 

17) innych właściwych przepisów prawa; 

18) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarnowie jest budżetową jednostką organizacyjną  
Gminy Żarnów, nie posiadającą osobowości prawnej. 

2. Pełna nazwa Ośrodka brzmi „Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarnowie”. 

3. Ośrodek może posługiwać się skróconą nazwą „M-GOPS”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2844



4. Siedziba Ośrodka mieści się w Żarnowie przy ul. Opoczyńskiej 5. 

5. Obszarem działania Ośrodka jest teren administracyjny  Gminy  Żarnów. 

6. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem siedziby, numerem NIP 
i Regon oraz numerem telefonu. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Ośrodka 

§ 3. Celem działania Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, 
wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im 
życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, a także doprowadzenie ich do życiowego 
usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem. 

§ 4. 1. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej w tym rozbudowę niezbędnej 
infrastruktury socjalnej; 

2) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

3) praca socjalna rozumiana, jako działalność zawodowa mająca na celu udzielanie pomocy osobom 
i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie 
warunków sprzyjających temu celowi; 

4) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej; 

5) realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

6) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

8) realizacja zadań wynikających z ustawy o dodatkach energetycznych; 

9) realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

10) realizacja zadań wynikających z ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych; 

11) realizacja zadań wynikających z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

12) realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

13) realizacja zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny; 

14) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

16) realizacja zadań wynikających z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

17) prowadzenia postępowania, wydawania decyzji, zaświadczeń i wypłacanie świadczeń przewidzianych 
ustawami, o których mowa powyżej. 

2. Ośrodek może realizować inne zadania wynikające z przepisów szczególnych, na podstawie stosownych 
upoważnień. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 5. 1. Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Żarnowie zarządza i reprezentuje go na 
zewnątrz dyrektor. 

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy, wykonujący równocześnie w stosunku 
do dyrektora uprawnienia zwierzchnika służbowego. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta 
i Gminy. 

4. W czasie nieobecności dyrektora jego obowiązki wykonuje upoważniony przez niego pracownik. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2844



5. Dyrektor wykonuje cele i zadania statutowe na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych 
przez Burmistrza Miasta i Gminy do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach 
z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy oraz zakresu innych spraw przekazanych 
ustawowo. Upoważnienia, mogą zostać udzielone również innej osobie na wniosek dyrektora Ośrodka. 

§ 6. Strukturę organizacyjną, podział czynności i odpowiedzialności zatrudnionych osób określa regulamin 
organizacyjny ustalony przez dyrektora Ośrodka. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 7. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy sporządzony zgodnie                                 
z przepisami ustawy o finansach publicznych i zatwierdzony przez Radę Miejską w budżecie gminy. 

3. Ośrodek prowadzi rachunkowość i sporządza na jej podstawie sprawozdania finansowe  w oparciu 
o przepisy obowiązujące jednostki budżetowe. 

  

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Zmiany w niniejszym statucie dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają przepisy powszechnie 
obowiązujące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2844


	UCHWAŁA NR LXIV/474/2024 RADA MIEJSKA W ŻARNOWIE z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - STATUT
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 16 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 17 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 18 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele i zadania Ośrodka w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 17 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Ośrodka w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8





		2024-04-04T11:52:28+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




